



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

piątek, 29 października 2021 r.

195/21

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! PROJEKTY UCHWAŁ, PLANY MIEJSCOWE, SESJA HYBRYDOWA

71. sesja RMK odbędzie się w trybie hybrydowym w środę 3 listopada o godz. 10:00 w salach UMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! AUDYT KLIMATYCZNY MIEJSKICH INWESTYCJI

Radni: Iwona Chamielec, Łukasz Wantuch oraz Łukasz Sęk złożyli interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa. Poruszają w nich sprawy związane z: bezpiecznym przejściem do szkoły, śliskich kopert do parkowania oraz przeprowadzaniem audytu klimatycznego inwestycji miejskich. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

PODSUMOWANIE OBRAD KONWENTU PRZEWODNICZĄCYCH RAD I ZARZĄDÓW DZIELNIC

Zmiany w składzie Rady Budżetu Obywatelskiego, uzupełnienie wakatów do składu Zespołu Zadaniowego ds. Forum Przyszłości Dzielnic oraz współpraca dzielnic z Grodzkim Urzędem Pracy – m.in. te tematy zajęły uczestników Konwentu Przewodniczących Rad i Zarządów Dzielnic. (MK)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

**DODATKI COVIDOWE I EKRANY AKUSTYCZNE
W INTERPELACJACH RADNYCH**

Radni Łukasz Gibała i Łukasz Wantuch złożyli interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa. Poruszają w nich sprawy dotyczące montażu ekranów akustycznych i dodatku covidowego dla pracowników żłobków samorządowych. (MK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

ZNICZE ZAPŁONEŁY PO RAZ 10

Już od dziesięciu lat znicze z napisem „Miasto Kraków Pamięta” zapalane są na grobach osób dla Krakowa zasłużonych: Radnych Miasta Krakowa, Honorowych Obywateli Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa czy laureatów medalu Cracoviae Merenti. Przez te lata na krakowskich, małopolskich, polskich oraz zagranicznych nekropoliach zapalonych zostało ponad 1000 zniczy. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

BIEG NA PAMIĄTKĘ ODZYSKANIA WOLNOŚCI

103 lata temu Kraków jako pierwsze duże polskie miasto odzyskał niepodległość. Już od czwartku 28 października odbywają się z tej okazji obchody rocznicowe. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

ZAKRES PRAC BEZ SPOŁECZNEGO POPARCIA

Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni Małgorzata Kot, Łukasz Wantuch i Łukasz Maślona. Poruszają w nich m.in. tematy związane z rewitalizacją parku czy termomodernizacją bloków. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

W SPRAWIE NAZWY SKWERU I WYDZIELINYCH BUSPASÓW

Projekty uchwał oraz projekty uchwał kierunkowych do Prezydenta Miasta Krakowa zostały złożone przez radnych, Komisję Infrastruktury oraz klub radnych do Kancelarii Rady Miasta Krakowa.

Grupa radnych złożyła projekt uchwały (druk nr 2270), w którym mowa jest o nazwaniu skweru w Dzielnicy I Stare Miasto imieniem Piotra Skrzyneckiego. Skwer znajduje się między ulicami Poselską i Franciszkańską.

Komisja Kultury złożyła dwa projekty uchwał kierunkowych do Prezydenta: w zakresie modernizacji dróg publicznych będących w zarządzie Gminy Miejskiej Kraków - nakładki asfaltowe, w latach 2022 do 2026 (druk nr 2269) oraz w zakresie budowy chodników w latach 2022 do 2025 (druk nr 2268).

Klub radnych Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska złożył natomiast projekt uchwały kierunkowej do Prezydenta w sprawie dopuszczenia samochodów pomocy drogowej do poruszania się po wydzielonych buspasach (druk nr 2267).

[Projekty uchwał](#)

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 2 listopada, wtorek

PRZYJMĄ STATUTY JEDNOSTEK

Posiedzenie Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa odbędzie w trybie korespondencyjnym.

Radni zaopiniują projekty uchwał w sprawie przyjęcia statutu jednostki budżetowej - Domu Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Rozrywka 1 według druku nr 2261 oraz przyjęcia statutu jednostki budżetowej - Domu Pomocy Społecznej Nowa Huta w Krakowie, os. Hutnicze 5 według druku nr 2262.

PROGRAM ROZWOJU SPORTU

Również w trybie korespondencyjnym odbędzie się posiedzenie Komisji Sportu i Kultury Fizycznej.

Radni zaopiniują projekt uchwały Komisji w sprawie przyjęcia „Programu Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2021-2025”.

KRAKOWSKI ARCHIPELAG KULTURY

Radni z Komisji Kultury i Ochrony Zabytków spotkają się podczas zdalnego posiedzenia o godz. 13:30.

Dyrektor Centrum Kultury Podgórze odpowie na pytanie, co to jest "Krakowski Archipelag Kultury"? Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie nazwy ulicy, wg druków nr 2253 i 2254 oraz w sprawie nazwy skweru, druk nr 2255. Radni zapoznają się też z aktualnościami z Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

ZMIANY W BUDŻECIE I WPFIE

Również w trybie zdalnym odbędzie się posiedzenie Komisji Budżetowej. Początek o godz. 15:00.

Radni opiniować będą m.in. projekty uchwał związane ze zmianami w budżecie oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa. Zaopiniują projekt uchwały w sprawie utworzenia przez Gminę Miejską Kraków jednoosobowej spółki KRAKÓW5020 spółka z ograniczoną odpowiedzialnością według druku nr 2256. Zagłosują też nad opinią w sprawie rozpatrywanego na poprzednim posiedzeniu wniosku dotyczącego podjęcia indywidualnej uchwały w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty, lokalu mieszkalnego (w związku z propozycją innej wysokości bonifikaty). Opiniować również będą trzynaście wniosków w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty udzielonej bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu zbytego przez Gminę

Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty oraz dwa wnioski w sprawie podjęcia indywidualnej uchwały dotyczącej sprzedaży w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty, lokalu mieszkalnego w oparciu o przepis uchwały nr XLVI/568/08 RMK z 11 czerwca 2008 r.

PLAN MIEJSCOWY DO ZAOPINIOWANIA

W trybie korespondencyjnym za pośrednictwem poczty elektronicznej odbędzie się posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska.

Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Lindego" (druk nr 2237).

ZMIANY W AKTACH ZAŁOŻYCIELSKICH

Również w trybie korespondencyjnym odbędzie się posiedzenie Komisji Edukacji.

Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie zmiany aktu założycielskiego Zespołu Szkół Specjalnych nr 2 w Krakowie (druk nr 2263).

PERSPEKTYWY FINANSOWE PLACÓWEK

Radni z Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej odbędą posiedzenie w trybie zdalnym o godz. 16:15.

Dyskutować będą o perspektywach finansowych dla miejskich podmiotów leczniczych w aspekcie planów finansowych na 2022 rok oraz analizie celowości stworzenia aplikacji o nazwie Szybka Pomoc dla Dziecka.

TRZY WNIOSKI DO ZAOPINIOWANIA

W trybie stacjonarno-zdalnym odbędzie się posiedzenie Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego. Początek o godz. 17:00 w sali obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Zaopiniują m.in. trzy wnioski w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej na zakup lokalu mieszkalnego.

[Plan posiedzeń komisji RMK](#)

DYŻURY RADNYCH: 2 listopada, wtorek

Małgorzata Jantos - godz. 18.00, Urząd Miasta Krakowa, plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 304-305

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

KALENDARIUM RMK:

31 października, niedziela

DOMINIK JAŚKOWIEC PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 13:00 – obchody 103. rocznicy wyzwolenia Krakowa, złożenie kwiatów na Rynku Głównym (zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa)

1 listopada

MAŁGORZATA JANTOS, PRZEWODNICZĄCA KOMISJI KULTURY I OCHRONY ZABYTKÓW

godz. 19:00 - Koncert bez bisów i oklasków Memento Vitae 2021, cmentarz Rakowicki (zaproszenie: Zarząd Cmentarzy Komunalnych)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2021 R.:

- 3 i 17 listopada
- 1 i 15 grudnia

Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji Medialnej
Kancelaria Rady Miasta Krakowa